
INDICES DE GESTION

                GESTION DE LA CONTABILIDAD (RENTABILIDAD)

151 112 

1.66% 

4.54% 
4.03% 

1.10% 
1.72% 

2.78% 

3.66% 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

MAR 2008 DIC 2008 DIC 2012 MAR 2013 JUN 2013 SEP  2013 DIC 2013 

Ingreso neto de intereses/Total activos 

EXCELENTE 

REGULAR 

DEFICIENTE 

0.93% 

4.16% 

3.21% 

0.95% 

1.60% 

2.81% 

3.49% 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

MAR 2008 DIC 2008 DIC 2012 MAR 2013 JUN 2013 SEP  2013 DIC 2013 

Gastos operacionales/Total activos 

EXCELENTE 

REGULAR 

DEFICIENTE 

33.71% 

5.37% 

14.43% 

10.35% 

5.30% 

-0.89% 

3.47% 

-10% 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

MAR 2008 DIC 2008 DIC 2012 MAR 2013 JUN 2013 SEP  2013 DIC 2013 

Utilidad operacional/Ingresos operacionales 
EXCELENTE 

REGULAR 

DEFICIENTE 

2.37% 
1.64% 5.92% 

0.58% 0.63% 0.72% 

1.62% 

-1% 

2% 

4% 

7% 

9% 

12% 

14% 

MAR 2008 DIC 2008 DIC 2012 MAR 2013 JUN 2013 SEP  2013 DIC 2013 

Utilidad neta / Patrimonio (ROE) 

EXCELENTE 

REGULAR 

DEFICIENTE 

0.74% 
0.41% 

1.51% 

0.17% 0.16% 0.19% 
0.41% 

-1% 

0% 

1% 

2% 

3% 

MAR 2008 DIC 2008 DIC 2012 MAR 2013 JUN 2013 SEP  2013 DIC 2013 

Utilidad neta/Total activos (ROA)  

EXCELENTE 

REGULAR 

DEFICIENTE 

44.46% 

8.94% 

37.34% 

15.55% 

9.07% 6.80% 
11.17% 

0% 

15% 

30% 

45% 

60% 

75% 

MAR 2008 DIC 2008 DIC 2012 MAR 2013 JUN 2013 SEP  2013 DIC 2013 

Utilidad neta /Margen Neto de Intereses 

EXCELENTE 

REGULAR 

DEFICIENTE 

PAGINA 1 DE 4  60.038.02-126-01                           .  



INDICES DE GESTION

GESTION DE LA CONTABILIDAD (LIQUIDEZ)
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                   GESTION DE LA CONTABILIDAD (CALIDAD DEL ACTIVO)
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                               GESTION DE LA CONTABILIDAD (CALIDAD DEL CAPITAL)
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